[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___10.01.2025____
	пгт Ольга
	№ ___5___​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

Об утверждении перечня мероприятий, реализуемых в рамках проектов – победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета муниципальному образованию Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», подлежащих реализации на территории Ольгинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российский Федерации», постановлением Правительства Приморского края от 10.11.2020 № 955-пп «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», постановлением Администрации Приморского края от 19.12.2019 № 860-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2020-2027 годы, руководствуясь Уставом Ольгинского муниципального округа Приморского края администрация Ольгинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий, реализуемых в рамках проектов – победителей конкурсного отбора по результатам открытого   голосования, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия из краевого бюджета муниципальному образованию Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», подлежащих реализации на территории Ольгинского муниципального округа (прилагается).

2. Ответственным за реализацию проектов-победителей назначить начальника отдела по работе с территориями администрации Ольгинского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Ольгинского муниципального округа –
глава администрации
Ольгинского муниципального округа                      Е.Э. Ванникова

Утвержден

постановлением администрации

Ольгинского муниципального округа

от _10.01.2025___№ ___5___

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, реализуемых в рамках проектов – победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета муниципальному образованию Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», подлежащих реализации на территории Ольгинского муниципального округа
	№
	Наименование проекта инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» (далее – проект)
	Перечень мероприятий, (виды работ), реализуемых в рамках проекта, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию проектов (далее – субсидия)
	Общая стоимость реализации проекта, рублей
	В том числе средства субсидии, рублей
	Средства местного бюджета, рублей
	Уровень софинансирования из краевого бюджета, процентов
	Планируемый итог реализации проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Спортивная площадка с тренажерами
	Выравнивание и отсыпка площадки под тренажеры;

Обустройство специального покрытия под установку тренажеров;

Приобретение и установка спортивных тренажеров;

Установка лавочек и урн.
	3 030 303,03
	3 000 000,00
	30 303,03
	99
	Обустроенная спортивная площадка с тренажёрами в с.Михайловка, Ольгинского муниципального округа

	2
	Комфортные тротуары в центре пгт Ольга
	Замена асфальтового покрытия на тротуарах по ул.Ленинская (центральная часть) (на асфальт, плитку или брусчатку);
Обустройство подхода к центральной площади (около лестницы) (асфальт/плитка/брусчатка);
Замена (и/или установка) бордюр на необходимых участках;
Корчевание мешающих деревьев и корней;
Установка лотков в нужных местах;
Ремонт (или замена) ступеней по тротуару, которые ведут к почте;
Обустройство пандуса (подъема для маломобильных граждан).
	3 030 303,03
	3 000 000,00
	30 303,03
	99
	Обустроенные комфортные тротуары в центре пгт Ольга, Ольгинского округа

	ИТОГО:
	6 060 606,06
	6 000 000,00
	60 606,06
	99